
Vesterhavs cup 2009 – www.vesterhavscup.com  Vejerslev 010609 
 
Sydvestmors har deltaget med et hold drenge u 15 
 
Deltagerne fra Sydvestmors var 
Matias Vester,  Jakob Madsen,  Morten Korsgaard, Emil Christensen, Rasmus Rahbech, 
Mads Sørensen, Bo Markussen, Chr. Farsinsen, Emil Møller, Alexander Søndergaard, Renè 
Christensen, Magnus Madsen,  Malthe Østergaard,  Mads Østergaard,  Jesper Gundorp. 
 
Træner: Poul Østergaard 
Holdledere: Poul Markussen og Poul Erik Jensen. 
 
Vi spillede 8 kampe på 2 dage  
Via særdeles hårdt arbejde af alle 15 – i perioder med flot og varieret opspil og chancer der blev 
skabt via særdeles mange metoder til at skabe disse – herunder mange god indlæg – flade og høje – 
mange gode langskud – indkast og frispark  – i perioder også krydret med særdeles kløgtig og 
effektiv forsvarsarbejde hvor det også lykkedes flere gange at spille os ud af et ”hårdt tryk ” fra 
modstander.  Det var en HOLDINDSATS/TRUPINDSATS. 
 
Slutplacering blev nr. 3 ud af 30. 
 
Deltagerantal var 30 hold i u 15 rækken. 
De 30 hold var fordelt i 6 puljer med 5 hold i hver 
 
Indledende pulje: 
2 særdeles lige og gode kampe og  2 kampe vi havde fuld kontrol over. 
Lørdag 
09,20 S. V Hoofddorp (Holland) – Sydvestmors 1-1 : 1 -0 efter 16 minutter men vi får udlignet til 
1-1 5. minutter før sluttiden 
 
11,50 Sydvestmors – Spangsbjerg IF 2  5-0 (2-0) med 5 forskellige målscorere. 
 
14,20 Tsv Lûbeck – Siems – Sydvestmors  3-3 (2-1) 
 
Denne kamp var særdeles godt spillet af begge hold – Tyskerne var særdeles boldsikre og forsøgte 
at holde bolden i egne rækker som f. eks Barcelona – det var overalt på banen – forud for kampen 
havde vi aftalt at det var nødvendigt at ” presse boldholderne hårdt” og at næste kæde skulle sikre at 
der ikke var nogle spilmuligheder – det lykkedes stort set i hele kamp – med undtagelse af de sidste 
10 minutter af først halvleg. 
Stillinger undervejs var 1 min:1-0 til Tyskerne – vi lavede en af meget få fejl efter et hjørnespark. 
… 5. min 1-1… 8 min 2-1… i halvleg er stillingen forsat 2-1 da der mangler 10 minutter – vi 
trykker lidt hårdere og satser lidt mere - det resulterer i en scoring til 3-1 til tyskerne med 4 minutter 
tilbage… vi arbejder uændret meget hårdt og koncentreret … 2 minutter før tid scorer vi til 3-2 
….Tyskerne arbejder også rigtig hårdt men i sidste minut erobrer vi bolden i venstre side – 
fastholder denne tæt ved hjørneflaget – der dømmes frispark til os – alle mand excl vores målmand 
bliver fordelt i straffesparksfeltet – og så sker det vi håbede håb på – vi score til 3-3 – fortjent jubel 
over målet – dommeren fløjter kampen af da tyskerne har sat spillet i gang – ny jubel i Sydvestmors 
lejren.  
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Tyskerne registrerede udligningen med fatning – men vi havde stor forståelse for et at de syntes det 
var træls med den sene udligning – de havde 2 timer før tabt til Hollænderne på et mål scoret et 
minut før sluttid. 
 
Hvis vi vinder den sidste kamp går vi videre til slutspil a og tyskerne på spille i slutspil b. 
 
16,00 Sydvestmors – VV Helpmann 2 12-0(3-0) med 7 forskellige målscorere incl. 2 af vores 
målmand – han blev markspiller de sidste 5 minutter. 
 
Nu var vi mellem de 12 øverste af 30 – vi blev nr. 2 i pulje 4 efter holdet fra SV Hoofddorp  
Holland. 
 
Lørdag spilles der slutspils kamp – vi skal starter mod en to er fra pulje 6  
Lørdag 08,30 Sydvestmors – Lund If (Horsens Danmark) 3-1 (1-1) vi var bagud med 0-1. 
 
Nu er der 8 hold tilbage i a slut spillet: 
Lørdag  11,00 kvartfinale: Sydvestmors – Kråkerøy Il 1 (Norge) 2-0 (1-0) vi scorer i både første 
og halvlegs 10 min. – vi viste klart det bedste opspil – holdet fra Norge havde også mange gode 
spillere – de sparkede nok 30 høje bolde op i vores straffesparksfelt – vores forsvar og målmand 
klarede den udfordring på en meget god måde – der blev også dækket godt af for de gode driblere 
der var på det norske hold. 
Fortjent dansk sejr. 
 
Nu er der 4 hold tilbage i a slut spillet. 
 
Vi skal spille semiefinale mod Tarp fra Danmark 
 
Lørdag 13,30 Tarp – Sydvestmors 3-0 ( 2-0) Tarp scorer i første halvlegs 13. og 16. minut og 
midt i anden halvleg. 
Kort resumè. Tarp spillede bedst – var fysisk stærke uanset de ikke var væsentlig større end 
vores spillere – Tarp spillede en rigtig god gang seværdig fodbold. 
Vi havde ikke kræfterne til at presse dem hårdt nok og til at fastholde egne angreb. 
Vi spillede 13,30 – det var vores kamp nr. 3 og Tarps kamp nr. 2 –  
Fortjent sejr til Tarp. 
 
Nu skal vi spille om placering 3 og 4 – bronzekamp – vi har nu begrænset energi tilbage – alle 
lover at bidrage 100% med de kræfter der er til rådighed – vi har også et par spillere der ikke 
kan spille grundet skader. 
 
15,10 (dagens kamp nr. 4 i flot pinsevejr med solskin fra kampstart 08,30): 
Purmerstejn (Holland) – Sydvestmors (Dk) 
 
Det blev en rigtig træls oplevelse – årsagen var – spillerne fra Holland – deres ledere og 
tilskuere. 
Kampen blev stoppet efter at vi 5 min før det sidste spilleminut har scoret til 2-2. 
Forud for dette skete følgende 
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Vedrørende selve spillet: Holdet fra Holland scorer til 1-0 kort før pausen – vi udligner til 1-1 
efter 6 min. Og holdet fra Holland scorer til 2-1 midt i halvlegen – vi scorer til 2-2 på 
straffespark 5 min før ordinær spilletid skulle have ophørt. 
Vi burde have scoret mindst 4 mål på friløbere og store chancer efter indlæg – det skete ikke. 
 
Det der ikke vedrørte spillet og var årsag til at kampens dommer efter samråd med en observatør 
fra turneringsudvalget der fulgte kampen fra sidelinien var – f. eks. – 
Et par spillere løb rundt og fremførte lyde som vilde dyr – hvis vi lavede fejl smed nogle 
spiller sig ned i græsset og hånede os med klap og grin – efter nærkamp køre fingrene 
igennem håret på en af vores spilleres – fulgte ikke dommerens anvisninger om afstandsregler 
og opfordring til at spille og opføre sig fair – der blev også uddelt 2 gule og et rødt kort til 
holdet – det var heldigvis ikke svinske tacklinger der blev anvendt. 
Enkelte fra holdet fra Holland kunne drible og lave finter som vi sjældent har set og når det 
lykkedes jublede holdet over det og havde efterfølgende en hånende adfærd overfor spilleren 
der blev overspillet. 
Da vi skulle skyde straffespark – hoppede, klappede og råbte hele holdet efter vores 
straffesparkskytte – var endog henne for at provokere ham. 
 
Efter disse hændelser løb dommere ud til observatøren – kampen blev stoppet – 
turneringsudvalget erklærede os for vindere med 0-3. 
 
Bortset fra den sidste kamp havde vi en rigtig god tur – hvor vi havde det hyggeligt mellem 
kampene – spiste godt – incl. Mad fra Mors i form af kager, frikadeller, pizzasnegle mv. 
 
Masser af frisk luft, morgen mad 07,00 – morgengymnastik søndag morgen – ro i sovesalen 
før 23,00 begge dage  – så får man mulighed for at få næsten 8 timers søvn. 
 
Mange tak for den store opbakning og tak til holdlederne Poul Markussen og Poul Erik 
Jensen 
 
Poul Østergaard 
Træner. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 


